
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Encarga a la Dra. Viviana Y. Flores las funciones de Profesora Titular en la Cátedra de
Anatomía B

 
VISTO:

La RD-2023-532-E-UNC-DEC#FO, por la cual se otorga a la Dra. Adriana Beatriz Actis, licencia sin
goce de haberes por razones particulares, en su cargo de Profesora Titular en la Cátedra de
Anatomía “B” de esta Facultad, a partir del 1 de octubre de 2023 y hasta el 28 de marzo de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario encargar las funciones de Profesora Titular a la Profesora Adjunta de la
mencionada Cátedra, Dra. Viviana Y. Flores, a fin de garantizar el normal desenvolvimiento de las
actividades docentes en desarrollo;

Que el encargo de Cátedra rige desde el 1 de octubre de 2023 y hasta el 29 de febrero de 2024,
fecha de finalización de la designación interina de la Dra. Flores en el cargo de Profesora Adjunta;

Por ello;

El H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD  DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Encargar a la Sra. Profesora Adjunta, Dra. Viviana Yolanda Flores, las
funciones de Profesora Titular de la Cátedra de Anatomía “B” de la Facultad de Odontología de la
UNC, con todas las atribuciones académicas y administrativas inherentes a dicha función, a partir
del día 1 de octubre de 2023 y hasta el 29 de febrero de 2024.

ARTICULO 2º: Establecer que lo dispuesto en el artículo anterior no varía la situación
presupuestaria de la Sra. Profesora Encargada de Cátedra.

ARTICULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Notifíquese a la
interesada, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A CINCO DÍAS
DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

mr/es




	fecha: Viernes 6 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-323-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-06T08:07:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T14:32:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T14:32:39-0300
	GDE UNC




